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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 32,091,112| 43,546,570
1 Banka 31,976,912| 43,434,070
2 Arka 114,200 112,500
P> Investime 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 157,931,840 171,481,209
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 99,646,961| 112,254,103
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 53,300,000] 53,300,000
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 4,984,879 5,713,400
4 Té tjera 0 213,706
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 164,372,094 126,568,505
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme(inventar | imet) 1,720,775 6,545,390
2 Prodhime né proces dhigysémprodukte 162,566,353 119,968,691
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 84,966 54,424
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra 0
p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 354,395,046| 341,596,284
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 56,808,217 59,789,555
1 Toka dhe ndértesa 17,098,255| 17,392,900
2 Impiante dhe makineri 36,686,701 38,617,679
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 3,023,261 3,779,076
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
p- Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 0
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAUM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 56,808,217| 59,789,555
AKTIVE TOTALE 411,203,263| 401,385,839




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 6,321,896 3,897,425
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4,574,252 3,030,840
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 986,916 848,905
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 760,728 17,680
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p- Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 6,321,896 3,897,425
P Detyrime afatgjata: 8,321,123 9,000,000
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 8,321,123
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njgésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 9,000,000
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p- Té ardhura té shtyra
p> Provizione: 3,363,195 3,363,195
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera 3,363,195 3,363,195
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 11,684,318 12,363,195
DETYRIMET TOTALE 18,006,214| 16,260,620
P Kapitali dhe Rezervat 277,000,000 277,000,000
P Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 17,678,860 17,441,481
1 Rezerva ligjore 17,678,860 17,441,481
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 90,446,359] 85,936,139
P Fitim / Humbja e Vitit 8,071,830 4,747,599
Totali i Kapitalit 393,197,049 385,125,219
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 411,203,263| 401,385,839




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

91,340,387

67,074,996

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v |V(V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

70,373,395

48,300,416

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

8,041,064

9,786,300

1 Paga dhe shpérblime

6,405,600

8,450,640

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

1,635,464

1,335,660

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,981,338

3,264,862

Shpenzime té tjera shfrytézimi

448,320

138,007

V|| V|V|V

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

2 ; ; :
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur

° vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-79,239

-1,503

2 Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

9,496,270

5,585,411

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,424,441

837,812

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

1,424,441

837,812

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té_pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

8,071,829

4,747,599

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

8,071,829

4,747,599

Té ardnura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

v

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese v

b




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-11,455,459

26,828,949

Fitim / Humbja e vitit

8,071,829

4,747,599

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,981,338

3,264,862

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

13,549,369

58,366,845

Rénie/(rritie) né inventaré

-37,803,589

-17,069,015

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,745,594

-22,481,342

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-11,455,459

26,828,949

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-405,000

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-405,000

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit ¢ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-8,999,990

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-8,999,990

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-11,455,459

17,423,959

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

43,546,570

26,122,611

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

32,091,112

43,546,570
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SHENIMET SPJEGUESE

‘ Saqarim:
‘ Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
1 Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
Ipercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

: a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

| b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse ) ) S - -

A | Informacion i pérgjithshém
“ANDI" shpk eshte krijuar si personjuridik me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane
Nr 10186 te dates 05.04.1995, veprimtarine e saj e megullon ne perputhje me Statutin e saj dhe

legjislacionin perkates ne fugi.
“ANDI" shpk ka objekt kryesor te veprimtarise se sqj Ndertimin e veprave te

zakonshme prej murature, tulle, guri, betoni, projektim i strukturave te shkalles se larte te veshtiresive prej beton/arme,
projektim muge auto kat V, IV, projektim veshje me asfalt beton dhe sistemim e asfaltim sheshesh.Investitore

ne ndertim, supervision, kolaudim, zbatim punimesh, preventive punimesh, konsulence inxhinierike.

Deklarimet financiare jane pergatitur ne perputhje me standartet e aplikueshme te kontabilitetit.

Politikat e vecanta kontabile jane pershkruar si me poshte.

A Il Politikat kontabél

Pasqyrat financiare jane hartuar sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit
dhe konkretisht standartit Nr.2
Subjekti zhvillon aktivitet tregeti te fruta perimeve
Per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen Shqiperise.
01/01/2015-31/12/2015 jemi mbeshtetur ne

Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise dhe

konkretisht standartit Nr 2

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe.
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
Kerkesa te arketueshme afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre neto
neto te realizueshme.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2014 jane pergatitur .

sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

a-Aktivet monetare 32,091,112 leke
1. Banka per Shumen 31,976,912 leke
2. Arka per Shumen 114,200 leke
b.Aktivet te tjera financiare afatshkurter
1.Kerkesa te arketueshme 157,931,840 leke
c.Inventari leke
1.Inventari 164,372,094 leke
d.AAM - leke
2. Aktivet afatgjata materiale - leke
a.Detyrimet 1,747,664 leke
1.Detyrimi per furnitoret dhe detyrimet te tjera 4,574,252 leke
2.Detyrimi per paga dhe per sig shoq tremujori 986,916 leke
3.Detyrimi per tatim fitimin leke
4.Detyrim per Tvsh 760,748 leke
5.Detyrimi per TAP - leke
cKapitali
1.Fitimi I vitit financiar 9,496,270 leke
2.Tatim fitimi 1,424,441 leke
Parapagimi tatimit mbi te ardhurat - leke
Tatimi I mbipaguar - leke
3.Fitimi neto 8,071,829 leke

C Shénime té tiera shpjegeuse

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Marjeta Qose 3 ( Andi GJIKNURI)
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